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per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare

Viti 2008

Per periudhen fillon 01.01.2008
mbaron 31.12.2008
Data e mbylljes 25.03.2009



NDERMARRJA:Prodhim Material Ndertimi sh.a.
B BILANCI KONTABEL

Periudha : 01 Janar 2008-31 Dhjetor 2008

Monedha Leke

Shenime Viti Rraportues Viti paraardhes
AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTRA 70,022,916 70,849,800
1 Mjetet monetare 1 5,778 1 04,83?
2 Derivate dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet 0 0
ii Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2 0 ]
3 Aktivet te tiera afatshkurtra financiare
i Liogari fiKerkesa te arketueshme 28,382,190 29,950,550
ii LiogarifKerkesa te tjera te arketueshme 180,650 0
iii Instrumente te tiera borxhi 803,836 792,811
i investime te fjera financiare
Shuma 1.3 29,366,676 30,743,361
4 Iventari
i Lendet ¢ para 72,783,911 2,783,911
ii Prodhim ne proces Wy, Im el 333,200 333,200
iii Produkte te gatshme 37,523,351 36,884,491
iv Mallra per rishitje
v Parapagesat per fumizime
Shuma L4 40,640,462 40,001,602
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Totali per Aktivet Afatshkurtra ( 1) 70,022,916 70,849,800
) Il Aktivet afatgjata 97,567,588 97,55? ,688
1 Investimet financiare afatgjata '
i Aksione dhe pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
il Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
i Aksione dhe letra me viere
i LloganfKerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma (1.1 0 0
2 Aktivet afatgjata materiale
i Toka 20,449,280 20,449 280
i Ndertesa 68,320,409 68,320,409
ii Makineri dhe pajisie 6,198,098 6,198.098|
iv Aktive te fiera afatgjata materiale 2,599,901 2,598,901
Shuma 1.2 97,567,688 97,567,688
3 Aktivet biolsgjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale
{ Emi | mire 0 0
it Shpenzimet e zhvillimit
iit Aktive t tiera afatgjata jomateriale
Shuma 1.4 0 0
5 Kapital aksionar | papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali per Aktivet Afatgjata ( il ) 97,567,688 97,567,688
Totali | aktiveve (1411} 167,590,604 168,417,488




NDERMARRJA:

BILANC | KONTABEL

Periudha : 01 Janar 2008-31 Dhjetor 2008

honedha Leke

Shenime

Viti Rraportues

it paraardhes

DETYRIME

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativet (vlera negative)

2 Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
i Bono te kenvertueshme
Shuma 1.2 0 0
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj fumnitoreve 25045119 25518969
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 296893 1176108
iii Detyrimet tatimore 11871 32320
iv Hua te tiera 66730000 66730000
v Parapagimet e arktetuara 6042808 5637412
Shuma 1.3 98126691 99094809
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurira 0 0
Totali per Detyrimet Afatshkurtra (1) 98,126,691 99,094,309
Il Detyrimet Afatgjata
1 Huat Afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 0 0
il Bonot e konvertueshme
shuma I1.1 0 0
" 2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 1] 0
Totali per Detyrimet Afatgjata (1) 0 g
KAPITALI
1 Aksionet e pakices 0 0
2 Kapitali qe u perket aksionereve te shogerise meme 0 0
3 Kapitali aksionar 109,600,000 109,600,000
4 Primi | aksionit 16,141 16,141
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 Rezerva
i Rezerva figjire 0 0
i Rezerva te tjera
il Rezerva statuore
Shuma 1.6 0 0
7 Fitimet e pashperndara -40,293,462 -37,147,114
8 Fitimi/Humbija e vitit financiar 141,234 -3,146,348
Totali per kapitain { IIl ) 69,463,913 69,322,679
Totali | Detyrimeve dhe | Kapitalit {1, I, I, ) 167,590,604 168,417,488
DIFERENCA 0




'NDERMARRJA:Prodhim Material Ndertimi sh.a

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

( bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Periudha : 01 Janar 2008-31 Dhjetor 2008

Referenca Viti Viti
Nr |Pershkrimi | Elementeve Nr llog| ushtrimor | paraardhes
1|{Shitjet neto 702 225540 4876073
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit /
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe f
3{prodhimit ne proces 714 638860 195676
4}Materialet e konsumuara . . 0 857434
5|Kosto e punes 641+644 535480 2557844
Pagat e personelit 641 440000 2098248
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 95480 459596
6]Amortizimi dhe zhvleresimet 0 686038
7|Shpenzime te tjera 616,621,628 187538 4117136
8|Totali | shpenzimeve { shuma 4-7 ) 723018 8218452
9{Fitimi apc humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 141382 -3146703
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10fkontrolluara
11{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
"12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : -148 355
a- investime te tjera financiare afatgjat
b-interesa 767 30 58
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 666 -178 297
d-te tjera financiare
Totali (a+b+c+d) -148 355
otali [ te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13| (+/-10+/-11+/-12) -148 355
14Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 141234 -3146348
15)Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 141234 -3146348
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara




Sh.A. Prodhim Material Ndertimi

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha
raportuese
2008

Periudha
paraardhese
2007

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

2,414,823.00

14,351,168.00

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

2,503,883.00

14,367,000.00

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shifrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Intersi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(89,059.00)

(15,832.00)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

104,837.00

120,669.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

15,778.00

104,837.00
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SHENIME SQARUESE

Ne mbyllien e llogarive vjetore eshte zbatuar ligji nr.9228 date 29/04/2004 "Per kontabilitetin
dhe Pasqyrat financiare" dhe standartet kombetare te Kontabilitetit.
1.Aktivet afat gjata materiale paragiten ne bilanc me vleren neto te cilat
nuk kane ndryshuar gjate vitit ushtrimor
2.Amortizimi 1 AQT nuk eshte llogaritur pasi asetet nuk jane shfrytezuar per mungese fronti pune.
3.Aktivet te tjera afat shkurtra financiare

-gjendja € materialeve,inventarit te imet,produktit gatshem paragiten ne bilanc me vlera te
barabarta me gjendjen e inventarit fizik ne pozicionin e llogarive 312 = 2.783.911leke
342 = 37.523.351 leke, 327 =333.200 leke

-kerkesat per arketim te debitoreve paraqiten me vleren 29.366.676 leke ku

llogaria 411 = 28.382.190 leke, 444 = 792.811 leke, 445 =11.025 leke, 467 =180.650 leke.

-likujditet paragiten me vleren 15778 leke depozita banke e arke, ne pozicionin e
llogarise 512 =15.778 leke, ‘

4.Kapitali aksionar nuk ka ndryshuar gjate vitit ushtrimor paragitet me vleren 109.600.000 leke.

-primi | aksionit nuk ka ndryshuar paraqitet me vleren 16.141 leke

- Divident nuk eshte paguar.

- humbja e trasheguar paragitet me shumen leke 40.293.462 leke e cila ka pesuar
ndryshim me shtesen e humbjes se vitit 2007 ne shumen 3.146.348 leke.

- viti ushtrimor paragitet me fitim neto prej 141.234 leke sipas pasqyres llogarise fitime e
humbje ku te ardhurat paragiten me vieren 864.430 leke dhe shpenzimet me vieren prej
Efektet e ndryshimit te kursit te kembimit kane kaluar ne rezultat ne shpenzim 178 leke humbje

723.196 leke, zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve jane grupuar sipas SKK.
tatim fitimi nuk eshte llogarituir pasi fitimi i vitit ushtrimor nuk mbulon humbjen e vitit 2007
5.Detyrimet afat shkurtra paragiten me vleren 98.126.691 leke ne
rubriken te pagueshme ndaj furnitoreve per blerje e sherbime 25.045.119 leke
dhe ne rubriken te pagueshme ndaj punonjesve 296.893 leke
ne rubriken e detyrimeve tatimore me shumen 12.971 leke
ku paragitet llog 431 = 9871 leke, 442 = 2.000 leke detyrim | muajit dhjetor
Ne rubriken e detyrimeve parapagimet e arketuara me shumen 66.730.000 leke ku paraget
pozicionin e llog 438 = 66.730..000 eshte detyrimi ortakut 2k Group | cilie ka derdhur
kete shume ne llogérin bankare date 28/12/2005 per shtese kapitali
per kete nuk eshte bere veprimi kontabel,per mungese te ndryshimeve ne QKR.
si dhe llog 467 = 6.042.808 leke. :
Bashkengjitur bilancit pasqgyrat analitike.

Financieri Drejtori

Fatmj Spahiu Artur| Berbati




SHOQFERISE ,, PRODHIM MATERIAL NDERTIMI "sha
Elbasan

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogerise ,,PRODHIM MATERIAL
NDERTIMI” sha, Elbasan ; t€ cilat pérfshijné Bilancin Kontab&l mé daté 31 dhjetor
2008, pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve né kapitalet e
veta, pasqyrén e flukseve t€ parave, shenimet spjeguese pér ushtrimin e mbyllur né até
daté, si dhe njé pérmbledhje t&¢ metodave kontabél t& réndésishme.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté t& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje Ligjin ,,Per Kobntabilitetin dhe Pasqyrat Finnaciare” dhe
»Standartet Kombetare te Kontabilitetit”. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, vénien né
zbatim dhe mbajtjen e kontrollit t& bréndshém t& pérshtatshém pér pérgatitjen dhe
paraqitjen me siqeritet t€ pasqyrave financiare qé jané pa anomali materiale, qofté pér
shkak t& mashtrimit ose t& gabimit, pér t€ zgjedhur dhe zbatuar metodat e pérshtatéshme
kontabé&l; si dhe pér t& béré gmuarjet kontabél g€ jané t& arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia joné &shté qé t& shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin ton&. Ne kemi kryer auditimin né& pérputhje me Standartet Ndérkombétare t&
Auditimit. Kéto standarte kérkojné g& ne t&€ zbatojmé kérkesat etike dhe t& plnifikojmé
dhe kryejmé auditimin ton& pér t€ marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare jané
pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér t& marré evidencé auditimi rreth shumave
dhe informacioneve t& dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat ¢ zgjedhura varen prej
gjykimit t& audituesit, duke pérfshiré vlerésimin e rreziqeve pér anomali materiale né
pasqyrat financiare, qofté pér shkak t& mashtrimit ose t& gabimit. N& pérbérjen e kétyre
vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e bréndshém pérkatés té
entitetit né pérgatitjen dhe paragitjen me singeritet t& pasqyrave né¢ ményré q¢€ i€ hartojé
progedurat e auditimit q& jané t€ pérshtatéshme pér rreth anat, por jo pér qéllimin e
shprehjes sé opinionit pér efektivitetin e kontrollit t&€ bréndshém t& entitetit. Auditimi
gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé s& metodave kontabél t€ pérdorura dhe
llogjikén e gmuarjeve kontabél t& béré nga drejtimi, si dhe pér vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithéshme t&€ pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g& ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatéshme pér t& dhéné bazat e opinionit toné t€ auditimit.

» Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin j& imazh t& vérteté dhe t&
singerté té gjendjes financiare t& Shogerise ,,PRODHIM MATERIAL
NDERTIMI” sha , Elbasan; né datén 31 dhjetor 2008, t& rezultatit financiar,




N

.‘

t& flukseve t& parave, ndryshimin e kapitaleve, shenimet spjeguese pér
ushtrimin e mbyllur né até daté né pérputhje me SKK dhe Ligjin ,.Per
Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ne Republiken e shgiperise™.
Elbasan,me 25.03.2009
AUDITUES 1 PAVARUR

( Andon Kristo )






